DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

. INFORMACION CONTABLE

d) Estado de Cambios en la Situacién Financiera del Primer Trimestre de 2019



Direccion de Pensiones de los Trabajadores de Ia Educacién

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
del 01 de enero al 31 de marzo de 2019;

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Carto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Origen
5,727,260
118,141

0

0

118,141

0

0
0
0

5,609,719
0
2,268,401
3,340,718
0
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95,845,521
46,667,848
42,835,451
0

0

0
3,832,397

0

0

0

49,177,673
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0
0

0

49,177,673

17,121,019
o

0
0
0

17,121,019

Aplicacién
97,726,446
88,787,898
5,218,907
83,558,926
0

0

0

10,065

8,938,548
8,008,984
0

0

0

0

929,564

0

0

0

3,965,445
1,310,629
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1,310,629
0
0

2,654,817
0
0
0
2,474 157

180,660

0

17,001,909
0

0
0
0

17,001,909




Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0 17,001,909
Resultados de Ejercicios Anteriores 14,392,906 0
Revallos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2,728,112 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio 0 0
Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

118,693,801 118,693,801

Nota de Gestion Administrativa 17

De conformidad con la nota de gestion administrativa nimero 17 la Informacién Contable debera estar firmada en cada pagina de la misma e incluir
al final la siguiente leyenda: “Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y

son responsabilidad del emisor”
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