

DIRECCIÓN DE PENSIONES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

I. INFORMACIÓN CONTABLE

d) Estado de Cambios en la Situación Financiera del Primer Trimestre de 2019

Dirección de Pensiones de los Trabajadores de la Educación	
Estado de Cambios en la Situación Financiera	
del 01 de enero al 31 de marzo de 2019:	

Origen 5,727,260 118,141 0	Aplicación 97,726,446 88,787,898
118,141	
	88,787,898
0	
	5,218,907
0	83,558,926
118,141	0
0	0
0	0
0	10,065
0	0
5,609,119	8,938,548
0	8,008,984
2,268,401	0
3,340,718	0
0	0
0	0
0	929,564
0	0
0	0
0	0
95,845,521	3,965,445
46,667,848	1,310,629
42,835,451	0
0	0
0	C
0	C
3,832,397	C
0	1,310,629
0	0
0	O
49,177,673	2,654,817
0	0
0	
0	0
0	2,474,157
0	180,660
49,177,673	C
17,121,019	17,001,909
o	O
0	
0	
0	C
17,121,019	17,001,909
	5,609,119 0 2,268,401 3,340,718 0 0 0 0 0 0 0 95,845,521 46,667,848 42,835,451 0 0 0 3,832,397 0 0 0 49,177,673 0 0 0 49,177,673 17,121,019 0 0 0 0

	118 693 801	118 693 801
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	2,728,112	0
Reservas	0	0
Revalúos	0	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	14,392,906	0
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0	17,001,909

Nota de Gestión Administrativa 17

De conformidad con la nota de gestión administrativa número 17 la Información Contable deberá estar firmada en cada página de la misma e incluir al final la siguiente leyenda: "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Profra. Norma Yolanda Ortega Jara Presidenta de la Junta de Gobierno Lic. Katy Villarreal Saucedo Directora General